UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1862

LXXVIII. Markgraf Ludwig vereignet dem Kloster Arendsee das Dorf Kaulitz, am 2. October 1341.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55716)

cunctis bonis hereditariis, omniaque bona pheodalia collata et non collata, Cum omni Jure supremo et Infimo infra villam et extra villam, in viis et in vicis, in mansis et in campis seu in agris vniuersis cultis et non cultis, pratis, aquis, pascuis et nemoribus, vendidimus ac dimisimus cum qualibet libertate, sicut nos hactenus habuimus, perpetuis temporibus pacifice possidendam siue possidenda, Renunciauimus etiam et renunciamus, resignauimus et resignamus prenotata bona litteras per presentes ad manus et ad vtilitatem predicti prepositi et conuentus Sanctimonialium in arnaffe, nichil nobis aut nostris successoribus inde uel in ipsis referuantes, Insuper omnia prenotata predictis preposito et Conuentui sanctimonialium in arnaffe volumus warandizare de qualibet iniusta et friuola impetitione, vt est iuris. Vt autem predicta omnia per nos legitime facta a nobis et nostris successoribus inuiolabiliter obseruentur, ex nostra certa sciencia presentes litteras nostris sigillis certatim fecimus Roborari. Testes huius contractus sunt Dominus Ludolfus, prepositus in zoltwedel, Dominus Johannes, quondam prepositus in arnaffe, dominus Bertoldus, plebanus in ymnenkote, sacerdotus, wernerus ac wernerus, hinricus necnon henninghus famuli, filii predictorum militum de Sculenburch, Johannes hartwici, Bertoldus ac hoyerus fratres dicti de chuden, et iohannes de mechow, cines in zaltwedel, alique quam plures fide digni. Datum Anno dominice incarnationis M^o. CCC^o. XL^o., in vigilia annunciacionis virginis gloriose.

LXXVIII. Markgraf Ludwig verzeiget dem Kloster Arendsee das Dorf Kaulitz,
am 2. October 1341.

Ludewicus, dei gracia Brandenburgensis et Lufacie marchio, Comes palatinus Reni, Dux Bauarie Sacrique Romani Imperii Archicamerarius, Singulis et Vniuersis, ad quos presentes deuenerint, salutem et noticiam subscriptorum. Veniens ad nos honorabilis vir dominus Meynhardus, prepositus Sanctimonialium in Arnaffe ordinis sancti Benedicti, nobis ex parte ipsarum et etiam nomine proprio, quod ipsis proprietatem ville dicte Chaul, a strennuis viris de schulenburg pecunia debita comparatam a nobisque in pheodo procedentem, dare et ipsam appropriare pure et simpliciter propter deum dignaremur, in salutem anime nostre, heredum et successorum nostrorum, humiliter et cum instancia supplicauit. Cuius quidem videlicet Priorisse et Conuentus prenotati ad nos adeo attente deductis precibus annuimus iuxta vota, Monasterio, Priorisse et Conuentui prenotatis ob id, vt altissimum dominum pro salute et Saluacione magnificorum Principum Marchionum Brandenburgensium Bone Recordacionis predecessorum nostrorum, nostra, heredum et Successorum nostrorum, et eciam in restaurum dampnorum, si que nostri nomine perpeffa sunt, proprietatem ville prenotate cum singulis suis pertinenciis damus et presentibus elargimur perpetuis temporibus sine inquietacione qualibet habendum pariter et tenendum, Renunciantesque pro nobis, heredibus et successoribus nostris omni Juri, Impetitioni et actioni, que nobis in premissa villa competere possent aequaliter in futurum. In Cuius Rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes vero huius sunt Nobiles viri Ulricus Comes de Lyndowe,

Guntherus Comes de Swartzburg, Johannes de Buch, henricus de Ryfchach, Curie nostre magister, Albertus de Wolffstein, terre nostre transfoderane capitaneus, Johannes hufener, terre nostre Lufacie aduocatus et Camere nostre magister, Wilhelmus Bombrecht, nofter pincerna, cum ceteris pluribus fidedignis. Datum in Caftris in obfidione caftri dicti Lentzen, Anno domini M^o. CCC^o. XLI^o., feria tertia post diem Beati mychaelis Archangeli.

LXXIX. Das Klofter Arendsee verfügt über die Verwendung von Hebugen in Sannem, Liefen und Kaulitz, am 25. Juli 1342.

In nomine domini Amen. Que geruntur in tempore, de facili euanescent cum tempore, nisi recipiant aut voce testium aut scripti firmamentum. Nouerint igitur hanc paginam visuri seu audituri vniuersi, Quod dominus Meynardus, prepositus in Arnesse, emit in villa Sannem in Curia Alberti de kerkun vnum chorom filiginis annuatim et Dominus Johannes sacerdos, quondam ecclesie hillghenuelde plebanus, emit in villa lyften II choros filiginis in Curia Reyneri et in villa Gawel in curia hinrici lamberti II choros filiginis, ita quod illi, qui in antedictis Curis morantur aut Jure possident vel possidebunt, sanctimonialibus in arnesse singulis annis in festo beati martini episcopi predictam filiginem specialiter presentabunt, Itaque quod cum I choro filiginis ville Gawel cera ad officium diuinum exercendum emetur, sacristis termino predicto specialiter presentabitur, ac ipse taliter luminibus de filigine presint illamque postulent, ne defectus in earum redundet animarum detrimentum. Residuosque choros filiginis collegium ad solamen habeat, Anniuersarium meynardi et Johannis sacerdotum memoratorum perpetue peragendo. Vt autem hec empcio et donacio rata et inuiolata permaneat, neque aliquis prepositorum successorum infringat, Sigilla infracriptorum, scilicet domini Meynardi prepositi in Arnesse, Conuentusque sanctimonialium ibidem, Domini Nycholai de Roffow, Domini gherardi de winteruelde, Domini Gherardi plebani in Caultitz, necnon domini nycholai plebani in hilghenuelde presentibus sunt appensa. Actum et datum arnse, Anno domini M^o. CCC^o. XLII^o., In die iacobi apostoli gloriosi.

LXXX. Knappe Ghozecow von Luderitz überläßt dem Klofter Arendsee die Lehnsgerichtigkeit über zwei Hufen zu Thielber, am 17. Juni 1344.

Ego Ghozecow de luderitz famulus tenore presencium recongnosco publice protestando, Quod de matura deliberacione et consensu omnium heredum meorum domino preposito ac Conuentui